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مواد لازم :
گوشت گوسفند: ۱۰۰ گرم )بهتر است 

گوشت دنده باشد(
سبزی گوشــت و لوبیا شــامل تره، 

جعفری و شنبلیله: ۵۰۰ گرم
لوبیا سفید: ۲ پیمانه

برنج: ۱/3 پیمانه
پیاز :یک عدد

نمک، فلفل سیاه و زردچوبه دلخواه
طرز تهیه:

قابلمه متوسطی برداشته، نصف از قابلمه 
را آب ریختــه و روی حرارت بالا قرار 
دهید تا جوش آید، گوشــت را تمیز 
کرده، شسته و همراه با یک پیاز، نمک 
و فلفل در قابلمــه می گذاریم و کف 
حاصل از گوشــت را می گیریم سپس 
لوبیا ســفید وزردچوبه را به آن اضافه 
می کنیم و اجازه می دهیم گوشــت و 

لوبیا نیم پز شود.
خیس کردیم اضافه می کنیم.قابلمه( پس از این مدت برنج را که قبلا )نیم ســاعت زودپز یا یکســاعت در 
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لوبیا و گوشت؛ غذای محلی کاشان
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من نمیگويم در زندگى اشـتـباه نخواهـى كرد،حتماً خواهى كرد. 
فقط »يك اشـتباه« را دوبار تكرار نكن، »بار دوم«   حماقت است نه اشتباه ...

اشو

چهارشنبه 19 آبان 1400، 4 ربيع الثانی 1443 ، 10 نوامبر 2021، شماره 3848 )1232 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 5000 تومان

کیش زیبا- اشرف زابلی

پارسیان

کودک و نوجوان

والدین همیشــه در تلاش هســتند تا 
فرزندان خود را در مســیر درســت و 
موفقیت راهنمایی کنند تا در آینده انسان 
های موفقی باشــند اما برای انجام این 
امر، مهم اســت که والدین  مراقب تمام 
اشتباهاتشان که ممکن است مرتکب 
شوند، باشند. اشتباهاتی که ممکن است 
از طریــق مختلف بر آینده فرزند تأثیر 

منفی بگذارد.
در ادامه به ۵ مورد از این اشــتباهات و 

خطا ها می پردازیم:
۱. عشق و علاقه تان را به فرزندتان ابراز 

نمی کنید
والدین فرزندشان را بی نهایت دوست 
دارند، حتی ممکن است آماده باشند که 
تمام ثروت و پس انداز و دار و ندارشان 
را برای فرزندشــان و آرامش او قربانی 
کننــد. با این حال، اگــر والدین در این 
مورد صحبت نکنند و به فرزندشــان 
نگویند دوستشان دارند، این همه عشق 

و احساس هیچ فایده ای ندارد.
چیــزی که یــک کــودک در زندگی 
می خواهد این اســت که باعث افتخار 
والدینش شــود، لذت ببرد و مهم تر از 
همه به خاطر زحمات و تلاش هایش 
مورد قدردانی و تشویق قرار بگیرد. به 
عنوان یک پدر یا مادر، اگر در انجام این 
کار موفق نباشید، ممکن است در روح 
و روان فرزندتان ضربه ای ایجاد شود و 
ممکن است از طریق مختلف بر آینده او 
تأثیر بگذارد. بنابراین، والدین نباید کنند 

و گاهی به فرزندشان بگویند که چقدر 
او را دوست دارند. گاهی به فرزندشان 
یادآوری کنند که وجودش در زندگیشان 

چقدر مهم و باارزش است.
۲.  والدیــن تصمیمات و انتخاب های 

زندگی فرزندشان  را کنترل می کنند
مواقعی وجــود دارد که والدین باید به 
فرزندان خود اجازه دهند که خودشان 
تصمیمات مهم را بگیرند. کنترل همه 
جنبه های زندگی آن ها باعث می شود در 
طول زمان احساس محدودیت کنند و 
حتی ممکن است تردید به خود در آن ها 
شکل بگیرد. توانایی تصمیم گیری در 
عین حال به فرد اعتماد به نفس می دهد 
تا مطابق با تصمیمات خود عمل کند و 
به آنچه که می خواهد و هدفش است، 

برسد.
3. والدیــن بــه اندازه کافــی به حد و 

مرز های کودکان  توجه نمی کنند
به عنوان پــدر یا مادر باید به فرزندتان 
فضــای کافی دهید. بــه مرز ها احترام 
بگذاریــد و بــه هیچ وجــه به حریم 
خصوصی فرزندتان تجاوز نکنید. وقتی 
بچه ها بزرگ می شــوند، دوست دارند 
کنترل زندگی خود را به دســت گیرند. 
این احساس رضایت را به آن ها دهید، 
اما بر رفتار هــا و کار های آن ها نظارت 

داشته باشید.
نظارت والدین هم باید طوری باشــد 
که آن ها احســاس نکننــد تحت نظر 
هستند. در صورتی که والدین به فضای 

فرزندشان احترام نگذارند، ممکن است 
بــه پدر و مادر اعتماد نکنند و حتی این 
احتمــال وجود دارد که مــورد تردید 
آن ها قرار گیرند. دروغ گفتن می تواند 
به یک ویژگی در آن ها تبدیل شــود و 
حتی می تواند در بزرگسالی با آن ها باقی 

بماند.
۴. با همسر جلوی فرزند بحث و دعوا 

کردن
والدین هرگــز جلوی فرزندان نباید با 
یکدیگر بحث و دعوا کننداین اشــتباه 
والدین ممکن اســت یک تأثیر پایدار 
بسیار منفی روی کودکشان بگذارد، و 
سبب شــود که آن ها در آینده به روابط 
خود شــک کنند. از آنجایی که والدین 
کســانی هستند که نگاه بچه ها به آن ها 
است، باید نمونه هایی از عشق، اعتماد 
و وفاداری باشید؛ و در عین حال، وقتی 

بــا صحبت کردن و به طور دوســتان 
مشکلات را حل کنید، توانایی های حل 

مشکل را نیز در آن ها تقویت می کنید.
۵.  والدین از فرزندشــان انتظارات غیر 

واقعی دارند
هر زمان که احســاس کردید فرزندتان 
بــه انــدازه کافی تــلاش نمی کند، به 
تمــام کار هایی که او بــرای برآوردن 
خواسته های شــما انجام می دهد فکر 
کنید. هر کودکی متفاوت است و پتانسیل 
و توانایی متفاوتی دارد. تعیین انتظارات 
غیر واقعی فقط به فرزند شما فشار وارد 
می کند تا بیشتر کار کند و بازی و آرامش 
نداشته باشد. کودکان نیز به استراحت 
نیاز دارند و اگر به آن ها بیش از حد فشار 
بیاورید، دوران کودکی خوبی را سپری 
نخواهند کرد. این تجربه، ممکن است بر 

آینده آن ها نیز تأثیر بگذارد.

اشتباهاتی که آینده کودکان را به خطر می اندازد

   عکس : جعفر همافر

استقبال گسترده از طرح اهدای بن کتاب به جمع آوری کنندگان پسماندهای قابل بازیافت 
توسط شرکت عمران ، آب و خدمات کیش

نکـته

نیلوفر جان
19 آبان روز تولد تو و روز شادمانی بزرگ ماست. 
و  افتخار  موجب  که  تو  به  را  خجسته  روز  این 
سربلندی ما هستی تبریک می گوییم و آن را جشن 

می گیریم.
پدر و مادرت)حلاج(


